Pedido de providência n° 387/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú  Filho,  com  posterior  envio  à  Empresa  Municipal  de  Desenvolvimento
Urbano - EMDUR, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito  o  serviço  de  TROCA  DE  LÂMPADA  QUEIMADA  (  Poste  B0453),
localizado na rua Plácido de Castro, bairro São Francisco.

 JUSTIFICATIVA

Após vistoria in loco verificou-se a necessidade do pedido. Recentemente a referida
lâmpada encontra-se queimada há vários dias,  comprometendo a iluminação pública da
área, o que tem causado insegurança aos moradores e pedestres que circulam pela região
no período noturno.

            Diante disso, solicitamos que a equipe responsável realize a manutenção e
substituição da lâmpada com a maior brevidade possível, garantindo a segurança e bem-
estar da comunidade.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 432644DD

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 432644DD

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=432644DD

e-DOC 432644DD

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 432644DD

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 22/09/2025, 08:31:55

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=432644DD